NOTA DE CANCELAMENTO DO EDITAL DE CHAMAMENTO N.º 20/2025

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade,

publicidade e eficiência previstos no artigo 37 da Constituição Federal, bem

como nos termos da Lei Complementar Municipal nº 217/2007 (Plano de Carreira

do Magistério), Decreto Municipal nº 4.462/2024  artigos 9º e 10º, com atenção

no artigo 3º, item II, alínea “b”, para turmas de AEE e EEEx, torna público o

CANCELAMENTO do edital de chamamento n.º 20/2025, publicado na data de

06/05/2025, destinado a contratação temporária de Professor de Educação

Básica I, tendo em vista a solicitação de retorno do afastamento nos termos do

artigo 84 da Lei Complementar nº 217/2007, protocolado no PA-e n.º 6515/2025,

nesta data.

Pilar do Sul, 07 de maio de 2025.

assinado digitalmente

EDI NELSON RODRIGUES DOS SANTOS

Secretário de Educação

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

D
I N

E
LS

O
N

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/1

F
5C

B
32

0C
6B

B
4E

9C
92

20
3A

25
4B

4B
1F

D
F

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

1F5CB320C6BB4E9C92203A254B4B1FDF

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/1F5CB320C6BB4E9C92203A254B4B1FDF

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/1F5CB320C6BB4E9C92203A254B4B1FDF

		2025-05-07T15:31:37-0300
	Edi Nelson Rodrigues dos Santos